
https://www.zirafoviny.cz - Žirafoviny.cz - Cesty elektrického proudu jsou nevyzpytatelné :-)
 

Nejčastější lékové formy a jejich podání -

Napsal/a: Žirafka

Datum zveřejnění: : 13. 03. 2011 v 16:07

     Tak jsem po delší době opět oprášila své staré taháky, zápisky a našla jsem v nich dnešní
povídání, či spíše dvě zajímavé tabulky.

     Léky, léčivé prostředky, doplňky stravy, tekutiny a další látky se dají do těla dostat různými
způsoby. Zdravotníci pro tyto formy používají všelijaké zkratky a dnešní tahák nám je pomůže
rozšifrovat.

Nejčastější lékové formy
Zkratka Význam

aer. Aerosol
cps. Kapsle
emp. Náplast
grn. Granule
gtt. Kapky

oph. gtt. Kapky do očí
inh. sol. Inhalační roztok

inf. Infuze
inj. Injekce
liq. Roztok
plv. Prášek

inh. plv. Inhalační prášek
sir. Sirup

species Čaj

supp. Čípek
susp. Suspenze
tbl. Tablety
tct. Tinktura
ung. Mast
sol. Roztok

Nejčastější způsoby podání léků
Označení Způsob Zkratka Nástup účinku Poznámka
Perorálně ústy do GIT p.o. do 30 minut pod jazyk - 1 až 2

minuty
Intrakutánně do kůže i.c.  
Subkutálně pod kůži s.c. do 15 minut  
Intravenózně do žíly i.v. do 1 minuty  
Intraarteriálně do tepny i.a. okamžitě  
Intramuskulárně do svalu i.m. 5 až 10 minut  
Intrakardiálně do srdce i.k. okamžitě pouze lékaři
Intralumbálně do páteřního kanálu i.l.
Intraartikulárně do kloubu  téměř okamžitě  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                 1 / 1

http://www.tcpdf.org

